
Velevážené Takové shromáždění,

Předstupuji před vás s troufalým návrhem, který již byl prezentován na 
zakončení Stezky mými kamarády, kteří se shodou životních běhů narodili těsně před 
koncem prvé poloviny minulého století, tedy v roce 49. Nejen, že se o tomto 
významném roce zpívá písnička, ale hlavně se blíží 49. Stezka.

O co si dovolujeme společně usilovat. O to, abychom jako TAK mírně vybočili 
ze zvyklostí a tradic a přidělili organizaci 49. Stezky nikoliv trase, ale ročníku 
narození a to devětačtyřicátníkům.

Co za to nabízíme:
Tradiční Stezku, kterou si pro sebe dělají hlavně jednotlivé trasy. Nikoliv však 
zakončení. To bychom rádi připravili my – devětačtyřicátníci.

Vybrali jsme pro vás několik míst, kde lze zakončení udělat a které splňují 
kromě všech ostatních parametrů i jeden další. Jsou to místa na 49. rovnoběžce. 
Prostudovali jsme mapy a pečlivě vybírali. A bylo z čeho – Kyjov, Prachatice, Třeboň, 
Slavonice a další. Rozjeli jsme se po vlastech českých, zkoumali, jednali a dohodli 
jsme se, že nakonec necháme tak jak je v TAKu zvykem místo vybrat vás. Zbyly nám 
tedy dva poslední vhodné tipy, ale ty zatím neprozradím. Nejdříve je na vás 
velevážená TAKová společnosti, aby jste vybrali organizátora a pokud se nám 
dostane cti budeme je dále prezentovat. Nuž hlasujme.

My tj. organizační výbor děvatačtyřicátníku dle data narození 

Petr Petrof Jírava, Michal Borges, Láďa Hlavatý, Petřík Lebenhart a Karel Moravec


